¶ Coz. v. itez dī: siue mēte erēdim⁹ deo: siue sobrij sum⁹ vobis: qz t semetipm no uerat zreplādo trāscēdere: t cū dē se auditorib⁹ zdescēdēdo tēperare.

Moralū lib. xx. De dāno castrū

margie z fructu abstinentie. **Ca. xxx.**

Sic curro nō q̄si in incertū. **Nō** **Coz.** nulli oē qd fortū faciū dñante gule v̄tio p̄dūt: t dñi vēter nō restrin gitur p̄ carnis zcupiscentiā: s̄l cūte v̄tutes obrūunt. **Hinc** est q̄ **Paul'** p̄tra bierlm menia decertat̄ coquos rū p̄ncipi. id est vētri cui a coquēti seruit: v̄tutes aīe ad pacta visionem tēdētis destruere volēti v̄tes sub trabebat cū dīcret. **Castigo** corpus **Iudicium** meum z in fuitūtē subiūcio: ne forte alijs p̄dicās ip̄e reprobō efficiar. **Hic** etiā p̄nisiit dicēs. **Sic** curro non q̄si in incertū sic pugno nō q̄si aerē v̄berans. **Tū** em̄ carnē restringim⁹: ip̄is v̄tētē n̄e i:tib⁹: nō aerē: s̄l umidos sp̄us v̄beram⁹. **Et** cū h̄ qd est intra nos subiūcūmus: extra positis aduersarijō pugnos damus.

De occultis dei iudicq̄s. **Moralū lib. xix.**

Capitulum. xxi. **Castigo** corpus mēu: t fuitū

subiūcio. **Multos** v̄idēm⁹ quo tī dic q̄ resplēdet luce iusticie: t in ad

ſūne ſuū obscuritate tenebrat̄ iusticie. **E**t mltos cernim⁹ p̄tōz tenebrā ob

uolutor: t tñ iuxta vite ſue terminū repēte reddi luce iusticie liberos. vñ

q̄busdā cōuersis a p̄tōz neq̄et̄ dñ. **Erat** aliquā tenebre: nūc aut̄ lue in

dñ. **Lucis** em̄ noīe iusticia acipit̄: p̄ tenebras iniqtas d̄signat. **Multos** etiā nouim⁹ ſel'muētā vñ iusticie illi

bate v̄sq̄ ad obitū tenuisse: t plerosq; zperim⁹ v̄sq̄ ad exitū ceptas ſel' crū mina ſine celsatiōe cumulasse. **Quis** aut̄ in̄c̄ ſta occloz iudiciorū nubila

mētis ſue radiū mittat vt aliq̄ ſides ratiōe discernat: vñ q̄s pdureti malo

vel q̄s p̄ſeuueret in bono: vñ q̄s ab in

fumis querat̄ ad ſūma: vñ q̄s a ſum;

Gregoriane exceptiones

Nost

enim sumus hodie nouimus; quid meritis ex humanitatis corruptibili autem post paululum possum esse nescimus. **H**i vero quod fortasse despiciamus naica est et non humana tentatio; cum ad et corde prius incipere; et in vita nostram hoc quod corruptibilis suggestum per seruentioribus studiis anteire. **T**ime dum itaque est ne etiam nobis cadentibus surgat; qui nobis stantibus irrideat; quod mortali corpe. Peccatum quippe vis stare iam non novit; quod non stantem nouit irridere. **H**uc autem suppono iudiciorum meritorum Paulus apostolorum discipulorum cordibus incuties ait. Qui se existimat stare; videat ne cadat. Superbitum prius amittere bona de quibus superbiuit; et humilis ea recipere que quod non habet ostendunt. **I**ntus ergo vigilans dū est; intus seruum quod foris agitur; ne si mens se extollat cadamus.

Moralium libro. xxi. De suggestione et consensu temptationum carnalium.

I. Co. x.

Tentatio vos non apprehendat nisi humana. Scinditur est aliud esse quod animus de temptatione carnis patitur; aliud vero cum per consensum delectatio obligatur. Plerique enim cogitatione prava pulsantur; sed renitunt; plerumque vero cum puerum quod cōcipiunt; hinc intra semetipm cuius per desiderium volunt. Et nimis mente nequaquam cogitatio immunda inquit cum pulsatur; sed cum hanc sibi per delectationem subiungatur. **H**unc etenim predicator egregius dicit. Tentatio vos non apprehendat nisi humana.

In pastorali. capitulo. xi.

Humanum quidem est in corde temptationem pati; demoniacum vero est in temptationis certamine; et in operatio supari. **H**umana quippe temptatione est quia plerique in cogitatione tanguntur; etiam nolentes; quia ut non unquam illicita ad animum veniat; hoc utique in nobis.

meritis ex humanitatis corruptibili podere habemus. **J**am vero demonstramus. **H**oc quod fortasse despiciimus naica est et non humana tentatio; cum ad et corde prius incipere; et in vita nostram hoc quod corruptibilis suggestum per consensum se animus astringit. **H**unc uter dicit. Non regnet peccatum in re Rom. viii. in mortali corpe nequaquam non esse sed regnare prohibuit; quia in carne corruptibili non regnare potest; sed non esse non potest. **D**oc ipsum namque ei de peccato tentari peccatum est; quo quodcumque visus est; pectori omnino non caret. **S**ancta predicatione quoniam hinc repellere plene non potuit; et de nostri cordis habitaculo regnum tulit; ut appetitus illicitus et si plerique bonis nostris cogitationibus occulere se quasi sur inserit; saltem si ingreditur non dominetur.

Moralium libro. ix. et xvii. et xix. De temptationibus diaboli. **C. xxvi.**

Fidelis deus qui non patietur i. l. vos tentari supra quam potestis. **L**um maligni spiritus ad vitam redire nos querunt. **I**ndescinderetur itaque contra nos simillimum ineunt; ut quod seruire deo innocue in tranquillitate considerant; veratos aduersitatis ad vos gemine culpe rapiat. **S**ed cum consilium acumen destruerit; quia prius conditoris cum viribus flagella moderat ne virtutem pena transeat; et per astutiam fortius humana infirmitas eredat. **E**n bene per Paulum dicitur. Fidelis deus qui non patiet vos tentari supra quam potestis; scilicet cum temptatione etiam puerum ut possit sustinere. **N**ouit enim conditor nos ter quādō exurgere pīsecutionis processum sinat; quādō eturgentē repūmat. **N**ouit per custodia nostra restringere